
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Lunes 11 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 12950

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
10

38
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

10386 Anuncio de licitación de: Delegación del Gobierno en Asturias. Objeto:
Suministro para la  adquisición de papeletas para las Elecciones al
Parlamento Europeo de 26 de mayo de 2019 (Delegación del Gobierno
en Asturias). Expediente: 25/2019.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en Asturias.

1.2) Número de identificación fiscal: S3316001A.

1.3) Dirección: Plaza de España, 6.

1.4) Localidad: Oviedo.

1.5) Provincia: Asturias.

1.6) Código postal: 33007.

1.7) País: España.

1.8) Código NUTS: ES120.

1.9) Teléfono: 984769118.

1.10) Fax: 984769231.

1.11) Correo electrónico: habilitado_personal.asturias@seap.minhap.es

1.12) Dirección principal: http://www.map.es

1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DZjIF2m4qv4%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación:  Acceso libre,  directo,  completo y
gratuito a los pliegos de la contratación, en https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m7igOCpdvpOrz3GQd5r6SQ%3D%3 D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.

3.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

5. Códigos CPV:

5.1) CPV principal: 22000000 (Impresos y productos relacionados) y 22900000
(Impresos varios).

5.2) CPV Lote 1: 22000000 (Impresos y productos relacionados), 22900000
(Impresos varios) y 22990000 (Papel de periódico, papeles fabricados a mano y
otros papeles y cartones sin recubrir, para usos gráficos).

5.3) CPV Lote 2: 22000000 (Impresos y productos relacionados) y 22900000



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Lunes 11 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 12951

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
10

38
6

(Impresos varios).

6. Lugar principal de entrega de los suministros:

6.1) Código NUTS principal: ES120.

6.2) Código NUTS Lote 1: ES120.

6.3) Código NUTS Lote 2: ES120.

7. Descripción de la licitación:

7.1) Descripción genérica: Suministro para la adquisición de papeletas para las
Elecciones  al  Parlamento  Europeo  de  26  de  mayo  de  2019  (Delegación  del
Gobierno  en  Asturias).

7.2)  Lote  1:  Suministro  papeletas  Elecciones  P  E,  para  6  JEZ.
Total:12.575.892papeletas voto CER, 8.875 juegos voto CERA y 17.250 juegos
voto por correo (los juegos suman 1.045.000 papeletas).

7.3)  Lote  2:  Suministro  papeletas  Elecciones  PE,  para  las  6  JEZ.
Total:11.608.516 papeletas voto CER, 8.875 juegos voto CERA y 17.250 juegos
voto por correo (los juegos suman 1.045.000 papeletas).

8. Valor estimado: 196.532,58 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:
Entre el 30 de abril de 2019 y el 3 de mayo de 2019 (se atenderá a lo establecido
en el PCAP en cuanto a distintos plazos según el destino de las papeletas).

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.

11.3.2) No prohibición para contratar.

11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.

11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.

11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (ver Punto
20Hoja Resumen).

11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (ver Punto 20 Hoja
Resumen).

12. Tipo de procedimiento: Abierto acelerado (para el adecuado cumplimiento
de la LOREG).

14. Información relativa a los lotes:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Lunes 11 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 12952

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
10

38
6

14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (2).

14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 2.

17.  Condiciones  de  ejecución  del  contrato:  Consideraciones  t ipo
social(cumplimiento  de  la  normativa  de  salud  laboral  así  como  Convenios
Colectivos  vigentes).

18. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta
las19:00 horas del 13 de marzo de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1)  Dirección:  Delegación  del  Gobierno  en  Asturias.  Plaza  de  España,
6.33007  Oviedo,  España.

21. Apertura de ofertas:

21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 3
meses.

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 14 de marzo de 2019 a las 09:00
horas.

Delegación del Gobierno en Asturias. Plaza de España, nº 6 - 33007 Oviedo,
España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22.  Lengua  o  lenguas  en  las  que  deberán  redactarse  las  ofertas  o  las
solicitudes  de  participación:  Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

23.3) Se aceptará facturación electrónica.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en Asturias.

25.1.2) Dirección: Plaza de España, nº 6.

25.1.3) Localidad: Oviedo.

25.1.5) Código postal: 33007.

25.1.6) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Lunes 11 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 12953

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
10

38
6

25.1.9) Correo electrónico: habilitado_personal.asturias@correo.gob.es

26.  Publicación  anterior  referente  al  presente  procedimiento:  ID:  2019-
154070.Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (26  de  febrero  de  2019).

28. Fecha de envío del anuncio: 26 de febrero de 2019.

Oviedo, 26 de febrero de 2019.- La Delegada del Gobierno en Asturias, Delia
Losa Carballido.

ID: A190011967-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-03-08T17:58:30+0100




